Hamzah. [4] bertujuan untuk menguraikan dan menyimpulkan isi dari tulisan.

Pembahasan

Biografi Ikhwanus Shafa

Kelompok ini tidak memiliki kejelasan identitas, mereka dan anggotanya

merahasiakan diri dan aktivitasnya. Menurut catatan As-Sijistan (w. 391 H/1000 M),

pemimpin mereka adalah Abu Sulaiman Al-Busti (dikenal sebagai Al-Muqaddas), Abu Al-

Hasan Az-Zanjani, Abu Ahmad An-Nahrajuri (Al - Mihrajani), Abu Al-Hasan Al-Aufi dan

Zaid bin Rifa'ah. Syiah Ismailiyah, mengakui bahwa Ikhwan Ash Shafa bagian dari mereka.

Menurut informasi internal Abu Hayyan At-Tauhid (w. 414/1023) dan risalahnya, dapat

disimpulkan bahwa mereka berasal dari tahun 347/958 Masehi sampai 373/983 M atau kuartal

ketiga abad ke-4 H. Pusat kegiatannya ada di kota Basra, tetapi ada juga cabang perkumpulan

rahasia di Bagdad. Pemikiran mereka sangat berharga untuk dipelajari karena lebih dari

penelitian artifisial.[5]

Munculnya sebuah organisasi pada bidang keilmuan dan arus politik memilik kaitan